岐医発第 1 8 7 3 号

令 和 7 年 1 0 月 8 日

 地域医師会長 各位

                                    岐阜県医師会

                         会長 伊在井 みどり

（ 公 印 省 略 ）

日本医師会生涯教育制度「日医生涯教育認定証」の発行および送付について

みだしの件につきまして、別添のとおり日本医師会から通知がありましたので、お知らせし

ます。

本認定証は、2022年度から 2024年度までの 3年間で取得単位数とカリキュラムコード数の

合計が 60 に達した方を顕彰することを目的に、日本医師会長名で「日医生涯教育認定証」が

発行されます。（2023年12月 1日発行「認定証」もしくは2024年12月1日発行「認定証」

を有する方を除きます。）

つきましては、会務ご対応のところ大変恐縮ですが、11月下旬より順次発送いたしますので、

貴会会員へ送付いただきますようお願い申し上げます。

本件は、岐阜県医師会ＨＰ＞医師の皆様へ＞お知らせに掲載しますことを申し添えます。

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・髙橋（暖）

ＴＥＬ 058-274-1111 内線 327

ＦＡＸ 058-271-1651

（写）

日医発第 1049号（生教）

令 和 7 年 10 月 1 日

都道府県医師会長 殿

日 本 医 師 会

会 長 松 本 吉 郎

日本医師会生涯教育制度「日医生涯教育認定証」の発行および送付について

拝啓、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、2022 年度から 2024 年度までの 3 年間で取得単位数とカリキュラムコード数

の合計が 60 に達した方を顕彰することを目的に、本職名で「日医生涯教育認定証」

（以下、「認定証」という）を発行する運びとなりました。（2023年 12 月１日発行

「認定証」もしくは 2024 年 12 月 1 日発行「認定証」を有する方を除きます。）

認定証は 11 月下旬から別便にて順次お送りいたします。つきましては、会務ご多

忙のところ大変恐縮ですが、貴会または貴会を通して郡市区医師会より先生方にお届

けいただきますようお取り計らいください。なお、お届けする認定証は診療室内に掲

げることができるようデザインしておりますので、貴会会員各位にご案内方よろしく

お願い申し上げます。

また、発行日以降、日医生涯教育制度参加者は MAMISのマイページより自身で認定証の

ダウンロード、印刷が可能となること、併せて申し添えます。

なお、お届けした中に貴会での交付が困難な認定証（既に貴会退会済み会員の認定

証等）が含まれている可能性がございます。その場合、本会への返送、ご報告等は不

要でございますので、大変恐縮ではございますが、貴会にてご処分をいただきますよ

う、併せてお願いいたします。